
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M. LAPKRIČIO 28 D. 

NUTARIMO NR. 1482 „DĖL 2014–2020 METŲ NACIONALINĖS PAŽANGOS 

PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. gruodžio 7 d. Nr. 1247 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2012 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1482 „Dėl 2014–2020 metų 

nacionalinės pažangos programos patvirtinimo“: 

1. Pakeisti 2 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

2. Pakeisti 3 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Laikinai einantis 

Ministro Pirmininko pareigas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Laikinai einanti 

finansų ministro pareigas Rasa Budbergytė 



 

 

2014–2020 metų nacionalinės 

pažangos programos  

2 priedas 

 

 

 

PROGRAMOS VERTINIMO KRITERIJŲ SĄRAŠAS 

 

Programos 

prioritetas 

Programos 

tikslas 

Programos 

uždaviniai 

Už vertinimo kriterijų 
pasiekimą atsakingos 

institucijos 

Vertinimo kriterijaus 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 
situacijos 

reikšmė
*
 

Galutinis 
2020 metų 

tikslas 

Duomenų šaltinis 

1. VISUOMENĖS UGDYMAS, 

MOKSLAS IR KULTŪRA 

      

 1.1. SKATINTI MOKYTIS 

VISĄ GYVENIMĄ 

Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo 

ministerija (toliau – 

Švietimo ir mokslo 
ministerija) 

25–64 metų asmenų 
mokymosi visą gyvenimą lygis  

procentai 5,7  10 Lietuvos statistikos 
departamentas, 

Eurostatas 

   1.1.1. Gerinti 

švietimo kokybę  

Švietimo ir mokslo 

ministerija, Informacinės 
visuomenės plėtros 

komitetas prie 

Susisiekimo ministerijos 
(toliau – Informacinės 

visuomenės plėtros 

komitetas) 

Mokinių, atitinkančių bent 

3 (iš 6) mokymosi pasiekimų 
lygmenį, dalis 

procentai 50,7 

(skaitymas),  
48 (matema-

tika), 

56,3 (gamtos 
mokslai) 

(2012) 

51 (skaity-

mas), 
51 (matema-

tika), 

57 (gamtos 
mokslai) 

Nacionalinis 

egzaminų centras, 
tarptautinis 

penkiolikmečių 

tyrimas (PISA) 

  Atvykstančių ir išvykstančių 
laikinai studijuoti Bolonijos 

regiono studentų skaičiaus 

santykis Lietuvai 

skaičiaus 
santykis 

0,08 (2012) 0,5 Eurostatas 

  1.1.2. Didinti 

švietimo 

prieinamumą ir 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

18–24 metų jaunimo, kuris 

neturi vidurinio išsilavinimo ir 

niekur nesimoko, dalis 

procentai 6,3  5 Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Eurostatas 

                                                
* Pradinė reikšmė apskaičiuota naudojant 2013 metų duomenis, jeigu skliausteliuose nenurodyta kitaip. 



 

 

3 

Programos 
prioritetas 

Programos 
tikslas 

Programos 
uždaviniai 

Už vertinimo kriterijų 

pasiekimą atsakingos 

institucijos 

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas 

Matavimo 
vienetai 

Pradinė 

situacijos 

reikšmė
*
 

Galutinis 

2020 metų 

tikslas 

Duomenų šaltinis 

  paslaugų įvairovę  30–34 metų asmenų, turinčių 

aukštąjį ar jam prilygintą 
išsilavinimą, dalis 

procentai 51,3  48,7 Lietuvos statistikos 

departamentas, 
Eurostatas 

  Švietimo įstaigas lankančių 4–

6 metų vaikų dalis 

procentai 88,8  93 Lietuvos statistikos 

departamentas, 
Eurostatas 

  Vaikų, kurie mokosi 
specialiosiose mokyklose, 

dalis 

procentai 0,99  0,7 Švietimo valdymo 
informacinė sistema 

  1.1.3. Sukurti 
suaugusiųjų 

mokymosi 

sąlygas ir 
paskatas 

Švietimo ir mokslo 
ministerija, Lietuvos 

Respublikos ūkio 

ministerija (toliau – 
Ūkio ministerija) 

Suaugusiųjų (25–64 metų) 
dalyvavimo neformaliajame 

mokymesi lygis 

procentai 4,1  7 Eurostatas 

  1.1.4. Užtikrinti 

veiksmingą 
pagalbą vertinant 

savo galimybes ir 

norus, renkantis 
ir valdant karjerą 

(mokymosi ir 

profesinį kelią) ir 

tobulinantis 

Švietimo ir mokslo 

ministerija, Ūkio 
ministerija 

Aukštųjų mokyklų absolventų, 

registruotų teritorinėse darbo 
biržose (po metų nuo 

baigimo), dalis 

procentai 6,99 (2015) 5 Lietuvos darbo 

birža, Švietimo 
valdymo 

informacinė sistema 

 Profesinio mokymo įstaigų 

absolventų, registruotų 

teritorinėse darbo biržose (po 

metų nuo baigimo), dalis 

procentai 9,89 (2015) 8,5 Lietuvos darbo 

birža, Švietimo 

valdymo 

informacinė sistema 

 1.2. STIPRINTI 

TAPATYBĘ, 

PILIETIŠKUMĄ, 

ATSAKOMYBĘ IR 

BENDRADARBIAVIMĄ 

Švietimo ir mokslo 

ministerija, Lietuvos 
Respublikos kultūros 

ministerija (toliau – 

Kultūros ministerija) 

Asmenų, kurie labai 

didžiuojasi būdami Lietuvos 
piliečiais, dalis 

procentai 23 (2010) 50 Europos vertybių 

tyrimas 



 

 

4 

Programos 
prioritetas 

Programos 
tikslas 

Programos 
uždaviniai 

Už vertinimo kriterijų 

pasiekimą atsakingos 

institucijos 

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas 

Matavimo 
vienetai 

Pradinė 

situacijos 

reikšmė
*
 

Galutinis 

2020 metų 

tikslas 

Duomenų šaltinis 

   1.2.1. Stiprinti ir 

plėtoti Lietuvos 
piliečių ir 

lietuvių kilmės 

užsienio 

gyventojų 
nacionalinę 

tapatybę 

globalizacijos 
sąlygomis 

Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų 
ministerija (toliau – 

Užsienio reikalų 

ministerija), Švietimo ir 

mokslo ministerija 

Užsienio lietuvių, manančių, 

kad sudarytos sąlygos išlaikyti 
lietuvybę užsienyje, dalis 

procentai 21,6 (2012) 65 Užsienio reikalų 

ministerija 

  1.2.2. Išsaugoti ir 

aktualizuoti 
kultūros paveldą 

ir ugdyti 

sąmoningumą 

Kultūros ministerija, 

Informacinės 
visuomenės plėtros 

komitetas  

Gyventojų, kurie naudojasi su 

Lietuvos kultūros paveldu 
susijusiomis elektroninėmis 

paslaugomis, dalis 

procentai 3 (2011) 20 Informacinės 

visuomenės plėtros 
komitetas  

 Kultūros ministerija Gyventojų, per pastaruosius 

12 mėnesių aplankiusių 

kultūros paveldo objektą, dalis 

procentai 57,6 63,9 Kultūros ministerija 

 1.2.3. Skatinti 

pilietiškumą per 

teisinį ir 
ekonominį 

sąmoningumą ir 

demokratinį 
aktyvumą 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

Gyventojų, dalyvavusių 

visuomeninių organizacijų, 

judėjimų veikloje, dalis  

procentai 12,1 (2012) 20 Pilietinės 

visuomenės instituto 

atliekamas pilietinės 
galios indekso 

tyrimas 

Kultūros ministerija  Medijų raštingumo lygis
**

 nėra 
duomenų 

nėra 
duomenų 

– Kultūros ministerija 

                                                
** Atsižvelgiant į Kultūros ministerijos 2016–2018 metų strateginiame veiklos plane suplanuoto svarbiausio darbo „atlikti visuomenės nuomonės tyrimą, skirtą medijų ir 

informacinio raštingumo pokyčiui įvertinti“ rezultatus (tyrimas turi būti atliktas 2016 metų IV ketvirtį), bus nustatyta pradinė vertinimo kriterijaus reikšmė ir matavimo vienetai. 
Siektina 2020 metų reikšmė bus numatyta 2016 metų IV ketvirtį, įgyvendinus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 metų veiklos prioritetų pažangos lentelėje nurodytą 

svarbiausią darbą „nustatyti ilgalaikes strategines kryptis pilietiškai atsakingai žiniasklaidai skatinti ir visuomenės medijoms bei informaciniam raštingumui ugdyti“, už kurio 

vykdymą atsakinga Kultūros ministerija. 



 

 

5 

Programos 
prioritetas 

Programos 
tikslas 

Programos 
uždaviniai 

Už vertinimo kriterijų 

pasiekimą atsakingos 

institucijos 

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas 

Matavimo 
vienetai 

Pradinė 

situacijos 

reikšmė
*
 

Galutinis 

2020 metų 

tikslas 

Duomenų šaltinis 

 1.3. SKATINTI 

KŪRYBIŠKUMĄ, 

VERSLUMĄ IR 

LYDERYSTĘ  

Kultūros ministerija, 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

Visuomenės narių, kurie linkę 

dalyvauti vykdant kultūrinę 
meninę veiklą, dalis 

procentai 37,2 (2014) 39,2 Kultūros ministerija 

 Švietimo ir mokslo 
ministerija 

Save įdarbinančių 25–64 metų 
asmenų dalis 

procentai 11,8  14,8 Eurostatas 

   1.3.1. Skatinti 

kūrybiškumą  

Švietimo ir mokslo 

ministerija, Kultūros 
ministerija 

Neformaliojo švietimo 

galimybėmis mokykloje ir 
kitur pasinaudojančių vaikų 

dalis  

procentai 28,96  60 Švietimo valdymo 

informacinė sistema 

  1.3.2. Skatinti 

dalyvavimą 

kultūrinėje 

veikloje 

Kultūros ministerija, 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

Kultūros produkcijos / 

paslaugų vartojimo lygis 

procentai 57,5 (scenos 

menai), 

28 (vaizduo-

jamieji 
menai), 

36,7 (biblio-

tekos), 
35,1 (filmai) 

(2014) 

64,5 (scenos 

menai), 

39,8 (vaiz-

duojamieji 
menai), 

48,4 (biblio-

tekos), 
40,6 (filmai) 

Kultūros ministerija 

  Kultūrinėse veiklose 

dalyvaujančių gyventojų dalis 

mažuose miesteliuose ir 

kaimuose  

procentai 30,1 (2014) 32,45 Kultūros ministerija 

  1.3.3. Stiprinti 

lyderystę, vaikų 
ir jaunimo 

verslumą ir 

pasirengimą 

darbo rinkai 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

Verslumo ugdymo mokyklose 

teigiama įtaka, renkantis 
verslininko karjerą (dalis 

teigiamai atsakiusių mokinių) 

procentai 60 (2012) 70 Eurobarometras 



 

 

6 

Programos 
prioritetas 

Programos 
tikslas 

Programos 
uždaviniai 

Už vertinimo kriterijų 

pasiekimą atsakingos 

institucijos 

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas 

Matavimo 
vienetai 

Pradinė 

situacijos 

reikšmė
*
 

Galutinis 

2020 metų 

tikslas 

Duomenų šaltinis 

 1.4. SKATINTI ŽINIŲ 

KŪRIMĄ, SKLAIDĄ IR 

NAUDOJIMĄ 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

Lietuvos mokslo ir studijų 

institucijų tyrėjų publikacijų 
dalis iš 10 procentų pasaulyje 

dažniausiai cituojamų mokslo 

publikacijų 

procentai 6  8 Inovacijų sąjungos 

švieslentė, Science-
Metrix (Scopus) 

   1.4.1. Skatinti 

ankstyvą vaikų ir 

jaunimo 
įsitraukimą į 

mokslinių tyrimų 

ir 

eksperimentinės 
plėtros (toliau – 

MTEP) veiklas 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

Studijuojančiųjų fizinius ir 

inžinerinius mokslus dalis  

procentai 21,4 (2014) 27  Švietimo valdymo 

informacinė 

sistema, Eurostatas 

  Mokinių, turinčių galimybę 

savo mokykloje naudotis 

gamtos mokslų laboratorija, 
dalis  

procentai 41,7 80 Švietimo valdymo 

informacinė sistema 

  1.4.2. Stiprinti 

MTEP 

infrastruktūrą ir 
žmogiškąjį 

kapitalą 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

Doktorantūros (ISCED 6) 

absolventai, tenkantys 

1 tūkstančiui visų 25–34 metų 
gyventojų 

skaičius 1,07  1,1 Švietimo valdymo 

informacinė 

sistema, Lietuvos 
statistikos 

departamentas 

Tarptautinės mokslinės tyrimų 
infrastruktūros, kurių narė yra 

Lietuva 

skaičius 2 (2014) 4 Švietimo ir mokslo 
ministerija 

1.4.3. Skatinti 
bendradarbiavi-

mą plėtojant 

MTEP 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

Tarptautinės bendros Lietuvos 
ir užsienio mokslinės 

publikacijos, tenkančios 

1 milijonui gyventojų 

skaičius 304 (2012) 350 Inovacijų sąjungos 
švieslentė, Science-

Metrix (Scopus) 

  Viešojo ir privataus sektorių 

bendros publikacijos, 
tenkančios 1 milijonui 

gyventojų 

skaičius 7,2 10 Inovacijų sąjungos 

švieslentė 



 

 

7 

Programos 
prioritetas 

Programos 
tikslas 

Programos 
uždaviniai 

Už vertinimo kriterijų 

pasiekimą atsakingos 

institucijos 

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas 

Matavimo 
vienetai 

Pradinė 

situacijos 

reikšmė
*
 

Galutinis 

2020 metų 

tikslas 

Duomenų šaltinis 

    Daktaro mokslo laipsnį 

turinčių ir MTEP darbus 
vykdančių asmenų, dirbančių 

verslo įmonėse, dalis  

procentai 3,01 7 Lietuvos statistikos 

departamentas 

  1.4.4. Skatinti 
vykdyti 

aukščiausiojo 

lygio mokslinius 
tyrimus 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

Mokslo ir studijų institucijų 
pajamos, gautos už 

dalyvavimą tarptautinėse 

programose 

mln. eurų 4,5 (2014) 7,5 Lietuvos mokslo 
taryba 

  1.4.5. Skatinti 

tyrimų metu 
įgytų žinių 

nekomercinį 

naudojimą 

Švietimo ir mokslo 

ministerija, Kultūros 
ministerija 

MTEP išlaidų dalis, tenkanti 

humanitarinių ir socialinių 
mokslų sritims aukštojo 

mokslo ir valdžios sektoriuose 

procentai 27,5  28 Lietuvos statistikos 

departamentas, 
Eurostatas 

 1.5. SKATINTI 

SVEIKATOS IR 

GAMTINĖS APLINKOS 

TAUSOJIMĄ 

Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos 

ministerija (toliau – 
Sveikatos apsaugos 

ministerija) 

Gyventojų, pakeitusių 

gyvenseną dėl sveikatos, dalis 

procentai 19  26 Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto 

atliekamas 
suaugusių Lietuvos 

žmonių gyvensenos 

tyrimas 

   1.5.1. Ugdyti 

sveikos 

gyvensenos 
savimonę 

Sveikatos apsaugos 

ministerija 

Daržovių ir vaisių 

suvartojimas vienam 

gyventojui 

gramai per 

dieną 

260 (2014) 274 Sveikatos mokymų 

ir ligų prevencijos 

centro atliekamas 
Lietuvos gyventojų 

faktinės mitybos ir 

mitybos bei fizinio 
aktyvumo įpročių 

tyrimas 



 

 

8 

Programos 
prioritetas 

Programos 
tikslas 

Programos 
uždaviniai 

Už vertinimo kriterijų 

pasiekimą atsakingos 

institucijos 

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas 

Matavimo 
vienetai 

Pradinė 

situacijos 

reikšmė
*
 

Galutinis 

2020 metų 

tikslas 

Duomenų šaltinis 

    Gyventojų, priklausančių 

mažo fizinio aktyvumo grupei, 
dalis 

procentai 19,6 (2014) 18,4 Sveikatos mokymų 

ir ligų prevencijos 
centro atliekamas 

Lietuvos gyventojų 

faktinės mitybos ir 

mitybos bei fizinio 
aktyvumo įpročių 

tyrimas 

  1.5.2. Ugdyti 

ekologinę 

savimonę 

Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerija 

(toliau – Aplinkos 

ministerija), Švietimo ir 
mokslo ministerija 

Gyventojų, savo veiksmais 

pakankamai prisidedančių prie 

tausaus išteklių naudojimo, 

dalis  

procentai 16 (2011) 24 Eurobarometras 

2. VEIKLI IR SOLIDARI VISUOMENĖ       

 2.1. DIDINTI GYVENTOJŲ 

GEROVĘ IR SOCIALINĘ 

APRĖPTĮ 

Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 
(toliau – Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija) 

Pajamų pasiskirstymo 

koeficientas 

– 7,3 4,5 Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Eurostatas 

   2.1.1. Siekti 

vaiko ir šeimos 

gerovės, stiprinti 
ir saugoti 

visuomenės 

sveikatą 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija, 

Švietimo ir mokslo 
ministerija, Sveikatos 

apsaugos ministerija 

Namų ūkių su vaikais skurdo 

rizikos lygis  

procentai 21,8  13,5 Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Eurostatas 

  Globojamų (rūpinamų) vaikų 

dalis  

procentai 1,7 1,4 Socialinės paramos 

šeimai informacinė 
sistema 

  Sveikatos apsaugos 

ministerija 

Tikėtina sveiko gyvenimo 

trukmė (vyrų / moterų) 

metai 56,8/ 61,6  58,7/ 62,7 Eurostatas 



 

 

9 

Programos 
prioritetas 

Programos 
tikslas 

Programos 
uždaviniai 

Už vertinimo kriterijų 

pasiekimą atsakingos 

institucijos 

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas 

Matavimo 
vienetai 

Pradinė 

situacijos 

reikšmė
*
 

Galutinis 

2020 metų 

tikslas 

Duomenų šaltinis 

  2.1.2. Didinti 

labiausiai nuo 
darbo rinkos 

nutolusių asmenų 

paskatas ir 

galimybes 
dalyvauti 

įgyvendinant 

aktyvios 
įtraukties 

priemones 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 

Asmenys, patiriantys skurdo 

riziką ar socialinę atskirtį 

skaičius 917 000 814 000 Lietuvos statistikos 

departamentas, 
Eurostatas 

  2.1.3. Užtikrinti 
gyventojų 

pajamų apsaugos 

sistemos 
finansinį 

stabilumą 

Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

Skurdo rizikos lygio iki 
sumokant ir išmokėjus 

socialines išmokas skirtumas 

procenti-
niai 

punktai 

11,6 12 Lietuvos statistikos 
departamentas, 

Eurostatas 

  2.1.4. Didinti 

viešųjų paslaugų 

prieinamumą  

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 

Neįgaliųjų, kuriems pritaikytas 

būstas, dalis iš neįgaliųjų, 

pateikusių savivaldybėms 

prašymus pritaikyti būstą 

procentai 42 95 Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija 

   Asmenų, nuomojančių būstą iš 

fizinių ar juridinių asmenų ir 
galinčių gauti būsto nuomos ar 

išperkamosios būsto nuomos 

mokesčio dalies kompensaciją, 

dalis iš visų socialinio būsto 
nuomos laukiančių asmenų 

procentai 0 20 Lietuvos 

savivaldybės, 
Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija 

   Socialinės rizikos šeimų 
skaičiaus mažėjimas 

procentai 2 2,5 Socialinės apsaugos 
ir darbo ministerija 



 

 

10 

Programos 
prioritetas 

Programos 
tikslas 

Programos 
uždaviniai 

Už vertinimo kriterijų 

pasiekimą atsakingos 

institucijos 

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas 

Matavimo 
vienetai 

Pradinė 

situacijos 

reikšmė
*
 

Galutinis 

2020 metų 

tikslas 

Duomenų šaltinis 

    Senyvo amžiaus ir neįgalių 

asmenų, gaunančių socialines 
paslaugas (neskaitant bendrųjų 

socialinių paslaugų), dalis  

procentai 8,43 (2014) 10 Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija 

   Kultūros ministerija Gyventojų nuomonės apie 
kultūros paslaugų 

prieinamumą pokytis 

procentai 30,84 (2014) 28,9 Kultūros ministerija 

   Sveikatos apsaugos 

ministerija 

Gyventojų pasitenkinimo 

viešosiomis sveikatos 

priežiūros paslaugomis 

indeksas 

procentai 81 (2015) 88 Sveikatos apsaugos 

ministerijos 

užsakymu 

atliekamas tyrimas 
„Pacientų 

pasitenkinimas 

viešosiomis 
sveikatos priežiūros 

paslaugomis 

Lietuvoje“ 

 2.2. DIDINTI 

BENDRUOMENIŲ IR 

NEVYRIAUSYBINIŲ 

ORGANIZACIJŲ 

VAIDMENĮ   

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

Pilietinės galios indeksas – 36 45 Pilietinės 

visuomenės instituto 

atliekamas pilietinės 
galios indekso 

tyrimas 

 Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

Nevyriausybinių organizacijų 
tvarumo indeksas 

– 2,8 (2011) 2 Jungtinių Amerikos 
Valstijų pagalbos 

(USAID) 

organizacija 

   2.2.1. Gerinti 

bendruomenių 
veiklos sąlygas 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 

Bendruomeniškumo augimas 

(visų savivaldybių 
bendruomeniškumo indeksų 

vidurkis) 

– 20 (2012) 30 Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija, 
Lietuvos 

savivaldybių tyrimai 



 

 

11 

Programos 
prioritetas 

Programos 
tikslas 

Programos 
uždaviniai 

Už vertinimo kriterijų 

pasiekimą atsakingos 

institucijos 

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas 

Matavimo 
vienetai 

Pradinė 

situacijos 

reikšmė
*
 

Galutinis 

2020 metų 

tikslas 

Duomenų šaltinis 

  2.2.2. Stiprinti 

nevyriausybinio 
sektoriaus 

vaidmenį  

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 

Nevyriausybinių organizacijų 

veikloje dalyvaujančių 
gyventojų dalis 

procentai 11 (2010) 20 Pilietinės 

visuomenės instituto 
atliekamas pilietinės 

galios indekso 

tyrimas 

 2.2.3. Plėtoti 

savanorišką 

veiklą ir ugdyti 
visuomenės 

socialinę 

atsakomybę 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 

Dalyvavimo savanoriškoje 

veikloje augimas  

procentai 24 (2011) 40 Eurobarometras 

2.3. DIDINTI GYVENTOJŲ 

KOKYBIŠKĄ UŽIMTUMĄ 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 

Vidutinis metinis 20–64 metų 

gyventojų užimtumo lygis 

procentai 69,9 72,8 Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Eurostatas 

 Nedarbo lygis  procentai 11,8 5,4 Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Eurostatas 

   2.3.1. Skatinti 

darbo jėgos 
paklausą 

kokybiškoms 

darbo vietoms 

Ūkio ministerija Pritrauktų užsienio 

investuotojų planuojamų 
sukurti darbo vietų vidutinės ir 

aukštos pridėtinės vertės 

sektoriuose skaičius per metus 

kaupia-

mieji 
vienetai 

1 198 2 500 viešoji įstaiga 

„Investuok 
Lietuvoje“ 

 Savarankiškai dirbančių 

asmenų dalis 

procentai 10,6 13 Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Eurostatas 

  Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija  

Dirbančių asmenų skurdo 

rizikos lygis  

procentai 9,1 6,2 Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Eurostatas 

  2.3.2. Didinti 

dalyvavimą 

darbo rinkoje 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 

Jaunimo (15–24 metų) 

nedarbo lygis  

procentai 21,9 12,5 Lietuvos statistikos 

departamentas, 

Eurostatas 



 

 

12 

Programos 
prioritetas 

Programos 
tikslas 

Programos 
uždaviniai 

Už vertinimo kriterijų 

pasiekimą atsakingos 

institucijos 

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas 

Matavimo 
vienetai 

Pradinė 

situacijos 

reikšmė
*
 

Galutinis 

2020 metų 

tikslas 

Duomenų šaltinis 

    Ilgalaikio nedarbo (12 mėnesių 

ir daugiau) lygis  

procentai 5,1 3,2 Lietuvos statistikos 

departamentas, 
Eurostatas 

  2.3.3. Užtikrinti 

darbo rinkos 
dinamiką ir 

įtrauktį į ją 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 

Terminuotų darbo sutarčių 

dalis 

procentai 2,1 (2015) 6 Lietuvos statistikos 

departamentas, 
Eurostatas 

  Užimtų laisvų darbo vietų 
dalis 

procentai 71 (2015) 75 Lietuvos darbo 
birža 

3. EKONOMINIAM AUGIMUI 

PALANKI APLINKA 

      

 3.1. SUKURTI 

PALANKIAS VERSLUMO 

IR DARNIOS VERSLO 

PLĖTROS SĄLYGAS 

Ūkio ministerija Verslo aplinkos indeksas vieta  17 15 Pasaulio bankas 

(Doing Business 
ataskaita) 

   3.1.1. Užtikrinti 
augimui palankią 

reguliacinę 

aplinką 

Ūkio ministerija Valstybės reguliavimo našta vieta (tarp 
vidutiniš-

kai 140 

šalių) 

105 100 Pasaulio 
ekonomikos forumo 

sudaromas pasaulio 

konkurencingumo 
indeksas  

  Elektroninių viešųjų pirkimų 

dalis  

procentai 87,2 93 Viešųjų pirkimų 

tarnyba 

  Lietuvos Respublikos 

energetikos ministerija 
(toliau – Energetikos 

ministerija) 

Per energijos išteklių biržą 

įsigyta tam tikrų energijos 
išteklių dalis, palyginti su 

bendru per metus Lietuvoje 

suvartotu atitinkamu energijos 

išteklių kiekiu (elektros, dujų, 
biokuro) 

procentai 0,97 

(biomasė), 
2,16 (dujos) 

15 

(biomasė), 
20 (dujos) 

Energijos išteklių 

biržos operatorius 
„Baltpool“ 



 

 

13 

Programos 
prioritetas 

Programos 
tikslas 

Programos 
uždaviniai 

Už vertinimo kriterijų 

pasiekimą atsakingos 

institucijos 

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas 

Matavimo 
vienetai 

Pradinė 

situacijos 

reikšmė
*
 

Galutinis 

2020 metų 

tikslas 

Duomenų šaltinis 

  3.1.2. Skatinti 

verslumą ir 
verslo plėtrą, 

įskaitant 

tiesiogines 

užsienio 
investicijas 

Ūkio ministerija Veikiančios mažos ir vidutinės 

įmonės ir fiziniai asmenys, 
vykdantys individualią veiklą 

(pagal verslo liudijimą ir 

pažymą)  

skaičius, 

tenkantis 
1 tūkst. 

gyventojų 

70,7  90 Lietuvos statistikos 

departamentas, 
Valstybinė 

mokesčių inspekcija 

prie Lietuvos 

Respublikos finansų 
ministerijos 

  Sukauptų tiesioginių užsienio 
investicijų pokytis, palyginti 

su praėjusiais metais 

procentai 5,12  6,5 Lietuvos statistikos 
departamentas 

  Galimybės naudotis viešąja 
finansine parama, įskaitant 

garantijas  

procentai 
responden-

tų, nuro-

džiusių 
pablogėji-

mą 

8,7  6 Eurobarometras 

  3.1.3. Diegti 
darnaus 

vystymosi 

principus versle 

Aplinkos ministerija, 
Ūkio ministerija 

Žaliųjų pirkimų dalis procentai 23,5 (2011) 50 Viešųjų pirkimų 
tarnyba 

 Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

Remiantis tarptautiniais 
įmonių socialinės atsakomybės 

standartais parengtos įmonių 

socialinės atsakomybės 

strategijos ir ataskaitos 

skaičius  0 80 Socialinės apsaugos 
ir darbo ministerija 

 3.2. SUKURTI TVARIĄ IR 

EFEKTYVIĄ 

EKONOMINĘ 

INFRASTRUKTŪRĄ  

Ūkio ministerija, 

Aplinkos ministerija, 
Lietuvos Respublikos 

Susisiekimo ministerija 

(toliau – Susisiekimo 
ministerija), Energetikos 

ministerija 

Bendros infrastruktūros 

kokybė 

vieta (tarp 

vidutiniš-
kai 140 

šalių) 

43 40 Pasaulio 

ekonomikos forumo 
sudaromas pasaulio 

konkurencingumo 

indeksas  

   3.2.1. Plėtoti 
modernią 

Susisiekimo ministerija) Kasmetinis keleivių vežimas 
visų rūšių transportu 

mln. 
keleivių  

395  430 Lietuvos statistikos 
departamentas 



 

 

14 

Programos 
prioritetas 

Programos 
tikslas 

Programos 
uždaviniai 

Už vertinimo kriterijų 

pasiekimą atsakingos 

institucijos 

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas 

Matavimo 
vienetai 

Pradinė 

situacijos 

reikšmė
*
 

Galutinis 

2020 metų 

tikslas 

Duomenų šaltinis 

transporto 

infrastruktūrą ir 
darnų judumą 

Kasmetinis krovinių vežimas 

visų rūšių transportu 

mln. tonų  107,7 140 Lietuvos statistikos 

departamentas 

Žuvusiųjų keliuose skaičius  skaičius 

per metus  

297 150 Policijos 

departamentas prie 

Vidaus reikalų 
ministerijos, 

Lietuvos statistikos 

departamentas 

  3.2.2. Kurti 

pažangią ir 

saugią 
informacinių ir 

ryšių 

technologijų 
(IRT) 

infrastruktūrą ir 

sprendimus 

Susisiekimo ministerija, 

Informacinės 

visuomenės plėtros 
komitetas  

Namų ūkių, esančių šalies 

teritorijoje, kurioje veikia 

sparčiojo interneto (30 Mbps ir 
daugiau) ryšys, dalis 

procentai 73,3  100 Lietuvos statistikos 

departamentas 

  Įmonių, parduodančių prekes 
ar paslaugas internetu, dalis 

procentai 19 45 Lietuvos statistikos 
departamentas 

Gyventojų, kurie nuolat 

naudojasi internetu, dalis 

procentai  65,3 85 Lietuvos statistikos 

departamentas 

  3.2.3. Plėtoti 

energetikos 

infrastruktūrą 

Energetikos ministerija Herfindahl-Hirschman 

energijos importo indeksas 

Lietuvos elektros energijos 
rinkoje 

– 4 913 2 800 Valstybinė kainų ir 

energetikos 

kontrolės komisija 

  Herfindahl-Hirschman 

energijos importo indeksas 
Lietuvos gamtinių dujų rinkoje 

– 10 000 5 000 Valstybinė kainų ir 

energetikos 
kontrolės komisija 

  3.2.4. Plėtoti 
turizmo 

infrastruktūrą, 

įskaitant kultūros 
ir gamtos paveldą 

Ūkio ministerija, 
Aplinkos ministerija, 

Kultūros ministerija 

Pajamų iš turizmo pokytis, 
palyginti su praėjusiais metais 

procentai 0,9 4,7 Lietuvos statistikos 
departamentas, 

Lietuvos bankas 



 

 

15 

Programos 
prioritetas 

Programos 
tikslas 

Programos 
uždaviniai 

Už vertinimo kriterijų 

pasiekimą atsakingos 

institucijos 

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas 

Matavimo 
vienetai 

Pradinė 

situacijos 

reikšmė
*
 

Galutinis 

2020 metų 

tikslas 

Duomenų šaltinis 

 3.3. SKATINTI DARNŲ 

IŠTEKLIŲ NAUDOJIMĄ, 

UŽTIKRINTI 

EKOSISTEMŲ 

STABILUMĄ 

Aplinkos ministerija, 

Ūkio ministerija, 
Energetikos ministerija, 

Susisiekimo ministerija, 

Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerija 
(toliau – Žemės ūkio 

ministerija) 

Išmetamų į atmosferą 

šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų kiekis CO2 ekvivalentu 

mln. tonų  19,14 (2014) ne daugiau 

nei 23,99 

Aplinkos apsaugos 

agentūra 

   3.3.1. Tausoti 

gamtos išteklius, 

išsaugoti 

biologinę 
įvairovę ir 

kraštovaizdį 

Aplinkos ministerija, 

Žemės ūkio ministerija 

Geros būklės paviršinių 

vandens telkinių dalis 

procentai 54 (2010) 60 Aplinkos apsaugos 

agentūra 

  Lietuvos miškingumas (miško 
žemės ploto santykis su 

Lietuvos Respublikos 

teritorijos plotu) 

procentai 33,3 34,2 Aplinkos ministerija 

  Lietuvoje aptinkamų Europos 

Bendrijos svarbos buveinių 

tipų, kurių palanki apsaugos 
būklė, dalis 

procentai 20 (2012) 30 Aplinkos ministerija 

  3.3.2. Užtikrinti 
darnų energijos 

išteklių 

naudojimą 

Energetikos ministerija, 
Susisiekimo ministerija, 

Aplinkos ministerija 

Atsinaujinančių išteklių 
energijos dalis galutiniame 

energijos balanse 

procentai 23,86 (2014) 23 Lietuvos statistikos 
departamentas 

  Galutinės energijos kiekio 
suvartojimas 

mln. tonų 
naftos 

ekvivalen-

to 

4,74 4,28 Eurostatas 

    Energijos suvartojimo 

intensyvumas  

kg naftos 

ekvivalen-

to 1 000 
eurų  

299,1 (2011) 230 Eurostatas 

3.3.3. Tobulinti 
vandentvarkos, 

Aplinkos ministerija Vandens tiekimo paslaugų 
prieinamumas 

procentai 76 (2012) 89 Aplinkos apsaugos 
agentūra 



 

 

16 

Programos 
prioritetas 

Programos 
tikslas 

Programos 
uždaviniai 

Už vertinimo kriterijų 

pasiekimą atsakingos 

institucijos 

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas 

Matavimo 
vienetai 

Pradinė 

situacijos 

reikšmė
*
 

Galutinis 

2020 metų 

tikslas 

Duomenų šaltinis 

atliekų ir oro 

kokybės valdymo 
sistemas 

Nuotekų tvarkymo paslaugų 

prieinamumas 

procentai 67 (2012) 85 Aplinkos apsaugos 

agentūra 

Sąvartynuose šalinamų 

komunalinių atliekų dalis 

procentai 78 (2011) 35 Eurostatas 

 Ūkio ministerija Gamybos atliekų kiekis 

bendrojo vidaus produkto 

(toliau – BVP) vienetui  

tonos / 

mln. eurų  

122, 2  108 Lietuvos statistikos 

departamentas 

 3.4. DIDINTI 

TERITORINĘ 

SANGLAUDĄ 

REGIONUOSE 

Vidaus reikalų 

ministerija 

Sanglauda pagal BVP vienam 

gyventojui  

procenti-

niai 

punktai 

0,7 1 Lietuvos statistikos 

departamentas 

   3.4.1. Spręsti 
tikslinėms 

teritorijoms 

(gyvenamosioms 

vietovėms) 
būdingas 

problemas – 

didinti jų 
konkurencingu-

mą ir 

gyvenamosios 

vietos 
patrauklumą, 

skatinti jų 

ekonomikos 
augimą  

Vidaus reikalų 
ministerija 

Pritrauktos papildomos 
materialinės investicijos į 

tikslines teritorijas 

tūkst. eurų 164 217 
(2012) 

250 000 Vidaus reikalų 
ministerija 

  Dirbančiųjų įmonėse dalis iš 
visų darbingo amžiaus 

gyventojų savivaldybėse, 

kuriose yra išskirtų tikslinių 
teritorijų 

procentai 32,81 (2012) 38 Lietuvos statistikos 
departamentas 

  3.4.2. Gerinti 
kaimo vietovių 

Vidaus reikalų 
ministerija, Žemės ūkio 

Užimtųjų dalis tikslinėse 
teritorijose 

procentai 49,5 (2011) 54,5 Vidaus reikalų 
ministerija 



 

 

17 

Programos 
prioritetas 

Programos 
tikslas 

Programos 
uždaviniai 

Už vertinimo kriterijų 

pasiekimą atsakingos 

institucijos 

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas 

Matavimo 
vienetai 

Pradinė 

situacijos 

reikšmė
*
 

Galutinis 

2020 metų 

tikslas 

Duomenų šaltinis 

  gyvenamąją 

aplinką 
(kompleksinis 

kaimo vietovių 

vystymasis ir 

plėtra) 

ministerija Vidinė neto migracija tarp 

kaimo ir miesto vietovių 
(skirtumas tarp atvykusių iš 

miesto į kaimą ir išvykusių iš 

kaimo į miestą asmenų) 

asmenų 

skaičius 

-2127 0 Lietuvos statistikos 

departamentas 

4. Į AUKŠTĄ PRIDĖTINĘ VERTĘ 

ORIENTUOTA, INTEGRALI 

EKONOMIKA 

      

 4.1. SKATINTI Į 

PASAULINES RINKAS 

ORIENTUOTUS VERTĖS 

KŪRIMO TINKLUS  

Ūkio ministerija,  

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

Klasterių išsivystymo lygis  vieta (tarp 

vidutiniš-
kai 140 

šalių) 

102 70 Pasaulio 

ekonomikos forumo 
sudaromas pasaulio 

konkurencingumo 

indeksas 

 Bendradarbiaujančių 

technologinių įmonių dalis (iš 

visų technologines inovacijas 
diegusių įmonių)  

procentai 43,5 52,5  Lietuvos statistikos 

departamentas 

  4.1.1. Skatinti 
vertės kūrimo 

tinklų kūrimą, 

plėtrą ir 

integraciją į 
tarptautinius 

tinklus 

Švietimo ir mokslo 
ministerija, Ūkio 

ministerija 

Mokslo ir studijų institucijų 
pajamų iš intelektinės veiklos 

rezultatų dalis 

procentai 0 0,2 Lietuvos mokslo 
taryba 

 Viešosios išlaidos MTEP 
(BVP dalis) 

procentai 0,71 0,9 Lietuvos statistikos 
departamentas 

 4.1.2. Kurti 

mokslo, studijų ir 

verslo 
bendradarbiavi-

mo paskatas 

Švietimo ir mokslo 

ministerija, Ūkio 

ministerija 

Universitetų ir verslo 

bendradarbiavimas  

vieta (tarp 

vidutiniš-

kai 140 
šalių) 

28 12 Pasaulio 

ekonomikos forumo 

sudaromas pasaulio 
konkurencingumo 

indeksas  



 

 

18 

Programos 
prioritetas 

Programos 
tikslas 

Programos 
uždaviniai 

Už vertinimo kriterijų 

pasiekimą atsakingos 

institucijos 

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas 

Matavimo 
vienetai 

Pradinė 

situacijos 

reikšmė
*
 

Galutinis 

2020 metų 

tikslas 

Duomenų šaltinis 

 Ūkio ministerija, 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

Ūkio subjektų finansuota 

aukštojo mokslo ir valdžios 
sektorių MTEP išlaidų dalis 

procentai 13,5 (2014) 15 Lietuvos statistikos 

departamentas 

 Švietimo ir mokslo 

ministerija 

Nacionalinių mokslo ir studijų 

institucijų paduotos paraiškos 
Valstybiniam patentų biurui 

skaičius 32  50 Valstybinis patentų 

biuras 

  4.1.3. Skatinti 
eksportą 

Ūkio ministerija Lietuviškos kilmės prekių 
eksporto (išskyrus energinius 

produktus) pokytis, palyginti 

su praėjusiais metais 

procentai 3,2 8 Lietuvos statistikos 
departamentas 

  Paslaugų eksporto pokytis, 

palyginti su praėjusiais metais 

procentai 12,5 7,1 Lietuvos banko 

teikiama 

informacija apie 
paslaugų eksportą 

  Prekių ir paslaugų eksporto į 

tikslines rinkas pokytis, 
palyginti su praėjusiais metais 

procentai 0,3 (2014) 3 Lietuvos statistikos 

departamentas, 
Lietuvos banko 

teikiama 

informacija apie 
paslaugų eksportą 

  Kultūros ministerija, 

Ūkio ministerija 

Kultūrinių ir kūrybinių 

industrijų dalis BVP 

procentai 5,2 (2007) 7 Lietuvos statistikos 

departamentas 

 4.2. SKATINTI VERSLO 

PRODUKTYVUMĄ IR 

INOVATYVAUS VERSLO 

PLĖTRĄ 

Ūkio ministerija Verslo išlaidos MTEP (BVP 

dalis) 

procentai 0,24 0,9 Lietuvos statistikos 

departamentas 

 Įmonių, diegiančių inovacijas, 

dalis  

procentai 40,7 47 Lietuvos statistikos 

departamentas 

Bendroji pridėtinė vertė, 

tenkanti vienai faktiškai dirbtai 

valandai, palyginti su baziniu 
laikotarpiu (2010 metų = 100) 

indeksas 112,6 123 Lietuvos statistikos 

departamentas 



 

 

19 

Programos 
prioritetas 

Programos 
tikslas 

Programos 
uždaviniai 

Už vertinimo kriterijų 

pasiekimą atsakingos 

institucijos 

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas 

Matavimo 
vienetai 

Pradinė 

situacijos 

reikšmė
*
 

Galutinis 

2020 metų 

tikslas 

Duomenų šaltinis 

  4.2.1. Skatinti 

verslo procesų ir 
technologinių 

pajėgumų 

tobulinimą 

Ūkio ministerija Įmonių, diegiančių 

netechnologines inovacijas, 
dalis  

procentai 24,1 35  Lietuvos statistikos 

departamentas 

  4.2.2. Formuoti 

inovacijų 

paklausą, skatinti 
naujų inovatyvių 

produktų ir 

paslaugų kūrimą 

ir komercinimą 

Ūkio ministerija  Inovatyvių viešųjų pirkimų 

dalis 

procentai 0,02 5 Viešųjų pirkimų 

tarnyba 

  Naujų rinkoje ir įmonėje 

produktų pardavimų dalis 

bendroje įmonių apyvartoje  

procentai 5,5 (2012) 10 Inovacijų sąjungos 

švieslentė 

5. VISUOMENĖS POREIKIUS 

ATITINKANTIS IR PAŽANGUS 

VIEŠASIS VALDYMAS 

      

 5.1. STIPRINTI 

STRATEGINES 

KOMPETENCIJAS 

VIEŠOJO VALDYMO 

INSTITUCIJOSE IR 

GERINTI ŠIŲ 

INSTITUCIJŲ VEIKLOS 

VALDYMĄ 

Vidaus reikalų 

ministerija  

Aukšta reglamentavimo 

kokybė  

vieta tarp 

ES 
valstybių 

21 13 The World‘s 

Business School 
INSEAD 

 Valdymo efektyvumo indeksas  vieta tarp 
ES 

valstybių 

20 15 The World‘s 
Business School 

INSEAD 

 Gyventojų, manančių, kad 
viešojo valdymo institucijų 

veikla gerėja, dalis  

procentai 29 46 Vidaus reikalų 
ministerijos 

atliekamas 

pasitikėjimo 
valstybės ir 

savivaldybių 

institucijomis ir 
įstaigomis ir 

aptarnavimo 

kokybės vertinimas 



 

 

20 

Programos 
prioritetas 

Programos 
tikslas 

Programos 
uždaviniai 

Už vertinimo kriterijų 

pasiekimą atsakingos 

institucijos 

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas 

Matavimo 
vienetai 

Pradinė 

situacijos 

reikšmė
*
 

Galutinis 

2020 metų 

tikslas 

Duomenų šaltinis 

  5.1.1. Diegti į 

rezultatus 
orientuotą ir 

įrodymais grįstą 

valdymą 

Vidaus reikalų 

ministerija 

Viešųjų išlaidų, kurias apima 

asignavimų valdytojų 
programų vertinimas ir 

funkcijų peržiūra, dalis  

procentai 

kasmet 

nėra 

duomenų 

5 Lietuvos 

Respublikos finansų 
ministerija (toliau – 

Finansų ministerija) 

  5.1.2. Didinti 

viešojo valdymo 

institucijų veiklos 
efektyvumą 

Finansų ministerija Per programos įgyvendinimo 

laikotarpį pagerėjusių 

Vyriausybei atskaitingų 
institucijų bendrųjų funkcijų 

efektyvumo vertinimo kriterijų 

dalis  

procentai 0 92 Finansų ministerija 

  5.1.3. Stiprinti 

institucinius 

gebėjimus ir 
didinti valstybės 

tarnybos 

patrauklumą 

Vidaus reikalų 

ministerija 

Gyventojų, manančių, kad 

valstybės tarnautojų veikla 

gerėja, dalis  

procentai 15 50 Vidaus reikalų 

ministerijos 

atliekamas 
pasitikėjimo 

valstybės ir 

savivaldybių 
institucijomis ir 

įstaigomis ir 

aptarnavimo 

kokybės vertinimas  



 

 

21 

Programos 
prioritetas 

Programos 
tikslas 

Programos 
uždaviniai 

Už vertinimo kriterijų 

pasiekimą atsakingos 

institucijos 

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas 

Matavimo 
vienetai 

Pradinė 

situacijos 

reikšmė
*
 

Galutinis 

2020 metų 

tikslas 

Duomenų šaltinis 

  5.1.4. Užtikrinti 

saugios, 
patikimos, 

sąveikios 

valstybės 

informacinių 
išteklių ir bendro 

naudojimo 

informacinių 
technologijų 

infrastruktūros 

plėtrą ir 
optimizuotą 

valdymą 

Vidaus reikalų 

ministerija 

Gyventojų, kurie pasitiki 

elektroninio bendravimo su 
valstybės institucijomis 

saugumu, dalis (iš visų 

Lietuvos gyventojų, kurie 

lankėsi valstybės institucijų 
interneto svetainėse) 

procentai 57 (2012) 70 Informacinės 

visuomenės plėtros 
komitetas 

 5.2. UŽTIKRINTI 

VIEŠOJO VALDYMO 

PROCESŲ ATVIRUMĄ IR 

SKATINTI VISUOMENĘ 

AKTYVIAI JUOSE 

DALYVAUTI  

Vidaus reikalų 
ministerija 

Gyventojų, žinančių apie 
galimybes ir būdus, kaip teikti 

pasiūlymus viešojo valdymo 

institucijoms jiems svarbiais 
klausimais, dalis 

procentai 47 59 Vidaus reikalų 
ministerijos 

atliekamas 

pasitikėjimo 
valstybės ir 

savivaldybių 

institucijomis ir 

įstaigomis ir aptar-
navimo kokybės 

vertinimas  

   5.2.1. Užtikrinti 

viešojo valdymo 

institucijų veiklos 

skaidrumą ir 
viešosios 

informacijos 

prieinamumą 
visuomenei 

Vidaus reikalų 

ministerija 

Viešojo valdymo institucijų 

viešinamos informacijos 

skaidrumo ir prieinamumo 

koeficientas 

– 0,49 (2016) 0,75 Vidaus reikalų 

ministerijos 

atliekamas 

pasitikėjimo 
valstybės ir 

savivaldybių 

institucijomis ir 
įstaigomis ir 

aptarnavimo 

kokybės vertinimas 



 

 

22 

Programos 
prioritetas 

Programos 
tikslas 

Programos 
uždaviniai 

Už vertinimo kriterijų 

pasiekimą atsakingos 

institucijos 

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas 

Matavimo 
vienetai 

Pradinė 

situacijos 

reikšmė
*
 

Galutinis 

2020 metų 

tikslas 

Duomenų šaltinis 

  5.2.2. Sudaryti 

sąlygas 
visuomenei 

dalyvauti viešojo 

valdymo 

procesuose 

Susisiekimo ministerija, 

Informacinės 
visuomenės plėtros 

komitetas 

Gyventojų, dalyvaujančių 

elektroninės demokratijos 
procesuose, dalis  

procentai 11 (2012) 25 Informacinės 

visuomenės plėtros 
komitetas  

Vidaus reikalų 
ministerija 

Gyventojų, dalyvavusių 
sprendžiant viešuosius vietos 

reikalus, dalis  

procentai 17  30 Vidaus reikalų 
ministerijos 

atliekamas 

pasitikėjimo 
valstybės ir 

savivaldybių 

institucijomis ir 

įstaigomis ir aptar-
navimo kokybės 

vertinimas 

 5.3. GERINTI PASLAUGŲ 

KOKYBĘ IR DIDINTI JŲ 

PRIEINAMUMĄ 

VISUOMENEI  

Vidaus reikalų 

ministerija 

Administracinių paslaugų 

teikimo ir aptarnavimo 

efektyvumo koeficientas 

– 0,83 (2016) 0,95 Vidaus reikalų 

ministerijos 

atliekamas 
pasitikėjimo 

valstybės ir 

savivaldybių 

institucijomis ir 
įstaigomis ir aptar-

navimo kokybės 

vertinimas 

   5.3.1. Gerinti 

paslaugų kokybę 

taikant 
subsidiarumo 

principą ir kuo 

aktyviau į tai 
įtraukiant 

visuomenę 

Vidaus reikalų 

ministerija 

Savivaldybių administruojamų 

viešųjų paslaugų, į kurių 

teikimą įtrauktos 
bendruomenės, 

nevyriausybinis ar privatus 

sektorius, dalis 

procentai 2 15 savivaldybių 

teikiami duomenys 



 

 

23 

Programos 
prioritetas 

Programos 
tikslas 

Programos 
uždaviniai 

Už vertinimo kriterijų 

pasiekimą atsakingos 

institucijos 

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas 

Matavimo 
vienetai 

Pradinė 

situacijos 

reikšmė
*
 

Galutinis 

2020 metų 

tikslas 

Duomenų šaltinis 

  5.3.2.  Gerinti 

asmenų 
aptarnavimą 

viešojo valdymo 

institucijose ir 

didinti teikiamų 
paslaugų 

prieinamumą 

visuomenei 

Vidaus reikalų 

ministerija 

Prašymams išnagrinėti ir 

sprendimams priimti 
reikalinga informacija, kurią 

gauna pats asmens prašymą 

nagrinėjantis valstybės 

tarnautojas  

procentai 70 96 Vidaus reikalų 

ministerijos 
atliekamos 

valstybės ir 

savivaldybių 

institucijų ir įstaigų 
apklausos apie jose 

taikomą vieno 

langelio principą 
duomenys 

Mažėjanti fizinio ar juridinio 

asmens dalyvavimo našta 
gaunant gyvenimo įvykių 

elektronines paslaugas 

procentai nėra 

duomenų 

30 pagal Europos 

Komisijos metodiką 
„eGovernment 

Benchmark 

Framework 2012–
2015“ atlikto tyrimo 

duomenys 

5.3.3. Kurti ir 

plėtoti 

visuomenei 

aktualias 
elektronines 

paslaugas bei 

sprendimus 
sveikatos, 

transporto, 

erdvinių 

duomenų 
tvarkymo ir 

kitose srityse 

Susisiekimo ministerija, 

Informacinės 

visuomenės plėtros 

komitetas  

Gyventojų, kurie naudojasi 

elektroniniu būdu teikiamomis 

viešosiomis ir 

administracinėmis 
paslaugomis, dalis  

procentai 34 60 Lietuvos statistikos 

departamentas 

 

–––––––––––––––––––– 



 

 

2014–2020 metų nacionalinės  

pažangos programos  

3 priedas 

 

 

 

PROGRAMOS PRIORITETŲ KOORDINATORIAI, INSTITUCIJOS, 

ĮGYVENDINANČIOS PROGRAMOS UŽDAVINIUS ES FONDŲ IR KITOS 

TARPTAUTINĖS FINANSINĖS PARAMOS LĖŠOMIS, ES FONDŲ IR KITOS 

TARPTAUTINĖS FINANSINĖS PARAMOS PROPORCINIS PASKIRSTYMAS BEI ES 

STRUKTŪRINIŲ FONDŲ LĖŠŲ PROPORCINIS PASKIRSTYMAS TIKSLAMS IR 

UŽDAVINIAMS ĮGYVENDINTI 

 

 

Prog-
ramos 

priori-

tetas 

Progra-

mos 
tikslas 

Programos uždaviniai 

Prioriteto koordinatorius ir 

institucijos, įgyvendinančios 

Programos uždavinius ES 
fondų ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšomis 

ES fondų ir 

kitos 

tarptautinės 
finansinės 

paramos 

proporcinis 
paskirstymas, 

procentais 

ES struktūrinių 

fondų lėšų 
proporcinis 

paskirsty-

mas
90

, 
procentais 

1. VISUOMENĖS UGDYMAS, 

MOKSLAS IR KULTŪRA 

Lietuvos Respublikos švietimo 
ir mokslo ministerija (toliau – 

Švietimo ir mokslo ministerija) 

17,35 17,94 

  

1.1. SKATINTI MOKYTIS 

VISĄ GYVENIMĄ  

  7,88 7,77 

  

1.1.1. Gerinti švietimo 
kokybę 

Švietimo ir mokslo ministerija, 
Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerija (toliau – 

Susisiekimo ministerija) 

4,88 3,93 

1.1.2. Didinti švietimo 

prieinamumą ir paslaugų 

įvairovę 

Švietimo ir mokslo ministerija, 

Susisiekimo ministerija, 

Lietuvos Respublikos vidaus 
reikalų ministerija (toliau – 

Vidaus reikalų ministerija) 

0,77 0,98 

1.1.3. Sukurti suaugusiųjų 

mokymosi sąlygas ir 

paskatas 

Švietimo ir mokslo ministerija, 

Lietuvos Respublikos ūkio 

ministerija (toliau – Ūkio 

ministerija), Vidaus reikalų 
ministerija, Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio 

ministerija (toliau – Žemės ūkio 
ministerija) 

2,14 2,74 

1.1.4. Užtikrinti 

veiksmingą pagalbą 
vertinant savo galimybes 

ir norus, renkantis ir 

valdant karjerą 
(mokymosi ir profesinį 

kelią) ir tobulinantis 

Švietimo ir mokslo ministerija, 

Ūkio ministerija 

0,09 0,12 



 

 

25 

Prog-
ramos 

priori-

tetas 

Progra-

mos 
tikslas 

Programos uždaviniai 

Prioriteto koordinatorius ir 

institucijos, įgyvendinančios 

Programos uždavinius ES 
fondų ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšomis 

ES fondų ir 

kitos 

tarptautinės 
finansinės 

paramos 

proporcinis 

paskirstymas, 
procentais 

ES struktūrinių 

fondų lėšų 
proporcinis 

paskirsty-

mas
90

, 

procentais 

1.2. STIPRINTI TAPATYBĘ, 

PILIETIŠKUMĄ, 

ATSAKOMYBĘ IR 

BENDRADARBIAVIMĄ  

  1,52 1,78 

   

1.2.1. Stiprinti ir plėtoti 

Lietuvos piliečių ir 

lietuvių kilmės užsienio 
gyventojų nacionalinę 

tapatybę globalizacijos 

sąlygomis 

Švietimo ir mokslo ministerija 0,01 0,01 

1.2.2. Išsaugoti ir 

aktualizuoti kultūros 

paveldą ir ugdyti 
sąmoningumą 

Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerija (toliau – Kultūros 

ministerija), Susisiekimo 
ministerija, Vidaus reikalų 

ministerija, Žemės ūkio 

ministerija 

1,50 1,77 

1.2.3. Skatinti 

pilietiškumą per teisinį ir 

ekonominį sąmoningumą 
ir demokratinį aktyvumą 

Vidaus reikalų ministerija 0,01 0 

 
1.3. SKATINTI 

KŪRYBIŠKUMĄ, VERSLUMĄ 

IR LYDERYSTĘ  

  0,32 0,33 

   
1.3.1. Skatinti 
kūrybiškumą 

Švietimo ir mokslo ministerija, 
Vidaus reikalų ministerija 

0,20 0,22 

  
1.3.2. Skatinti 
dalyvavimą kultūrinėje 

veikloje 

Kultūros ministerija, Vidaus 
reikalų ministerija 

0,03 0 

  

1.3.3. Stiprinti lyderystę, 
vaikų ir jaunimo 

verslumą ir pasirengimą 

darbo rinkai 

Švietimo ir mokslo ministerija 0,08 0,11 

 
1.4. SKATINTI ŽINIŲ 

KŪRIMĄ, SKLAIDĄ IR 

NAUDOJIMĄ   

  5,78 7,45 

   

1.4.1. Skatinti ankstyvą 

vaikų ir jaunimo 
įsitraukimą į mokslinių 

tyrimų ir eksperimenti-

nės plėtros (toliau – 

MTEP) veiklas   

Švietimo ir mokslo ministerija, 

Vidaus reikalų ministerija 

0,14 0,12 

  

1.4.2. Stiprinti MTEP 

infrastruktūrą ir 
žmogiškąjį kapitalą 

Švietimo ir mokslo ministerija 2,41 3,17 



 

 

26 

Prog-
ramos 

priori-

tetas 

Progra-

mos 
tikslas 

Programos uždaviniai 

Prioriteto koordinatorius ir 

institucijos, įgyvendinančios 

Programos uždavinius ES 
fondų ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšomis 

ES fondų ir 

kitos 

tarptautinės 
finansinės 

paramos 

proporcinis 

paskirstymas, 
procentais 

ES struktūrinių 

fondų lėšų 
proporcinis 

paskirsty-

mas
90

, 

procentais 

1.4.3. Skatinti 
bendradarbiavimą 

plėtojant MTEP   

Švietimo ir mokslo ministerija, 
Žemės ūkio ministerija 

0,95 1,11 

  
1.4.4. Skatinti vykdyti 
aukščiausiojo lygio 

mokslinius tyrimus 

Švietimo ir mokslo ministerija 1,71 2,29 

  

1.4.5. Skatinti tyrimų 

metu įgytų žinių 

nekomercinį naudojimą 

Švietimo ir mokslo ministerija 0,57 0,76 

 

1.5. SKATINTI SVEIKATOS IR 

GAMTINĖS APLINKOS 

TAUSOJIMĄ 

  1,86 0,61 

  

1.5.1. Ugdyti sveikos 

gyvensenos savimonę 

Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerija (toliau – 

Sveikatos apsaugos 
ministerija), Vidaus reikalų 

ministerija 

0,23 0,27 

  

1.5.2. Ugdyti ekologinę 

savimonę 

Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerija (toliau – Aplinkos 

ministerija), Vidaus reikalų 
ministerija, Žemės ūkio 

ministerija 

1,63 0,34 

2. VEIKLI IR SOLIDARI VISUOMENĖ  Lietuvos Respublikos socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija 

(toliau – Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija) 

13,24 13,61 

  
2.1. DIDINTI GYVENTOJŲ 

GEROVĘ IR SOCIALINĘ 

APRĖPTĮ  

  7,51 7,91 

   

2.1.1. Siekti vaiko ir 

šeimos gerovės, stiprinti 
ir saugoti visuomenės 

sveikatą 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, Sveikatos apsaugos 
ministerija, Vidaus reikalų 

ministerija 

1,05 1,21 

  

2.1.2. Didinti labiausiai 
nuo darbo rinkos 

nutolusių asmenų 

paskatas ir galimybes 
dalyvauti įgyvendinant 

aktyvios įtraukties 

priemones 

Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija, Vidaus reikalų 

ministerija 

0,39 0,52 

  

2.1.3. Užtikrinti 

gyventojų pajamų 

apsaugos sistemos 
finansinį stabilumą 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija 

0 0 



 

 

27 

Prog-
ramos 

priori-

tetas 

Progra-

mos 
tikslas 

Programos uždaviniai 

Prioriteto koordinatorius ir 

institucijos, įgyvendinančios 

Programos uždavinius ES 
fondų ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšomis 

ES fondų ir 

kitos 

tarptautinės 
finansinės 

paramos 

proporcinis 

paskirstymas, 
procentais 

ES struktūrinių 

fondų lėšų 
proporcinis 

paskirsty-

mas
90

, 

procentais 

 

 

2.1.4. Didinti viešųjų 
paslaugų prieinamumą 

Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija, Sveikatos apsaugos 

ministerija, Kultūros ministerija, 

Vidaus reikalų ministerija 

6,07 6,19 

2.2. DIDINTI 

BENDRUOMENIŲ IR 

NEVYRIAUSYBINIŲ 

ORGANIZACIJŲ VAIDMENĮ   

  1,68 0,30 

   

2.2.1. Gerinti 

bendruomenių veiklos 
sąlygas 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, Vidaus reikalų 
ministerija  

0,24 0,22 

  
2.2.2. Stiprinti 
nevyriausybinio 

sektoriaus vaidmenį 

Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija, Žemės ūkio 

ministerija  

1,43 0,04 

  

2.2.3. Plėtoti savanorišką 
veiklą ir ugdyti 

visuomenės socialinę 

atsakomybę 

Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija  

0,02 0,03 

 
2.3. DIDINTI GYVENTOJŲ 

KOKYBIŠKĄ UŽIMTUMĄ 

  4,04 5,39 

   

2.3.1. Skatinti darbo 

jėgos paklausą 

kokybiškoms darbo 
vietoms 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija  

0,47 0,62 

  
2.3.2. Didinti dalyvavimą 

darbo rinkoje 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, Vidaus reikalų 
ministerija  

3,50 4,68 

  
2.3.3. Užtikrinti darbo 
rinkos dinamiką ir įtrauktį 

į ją 

Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija  

0,07 0,09 

3. EKONOMINIAM AUGIMUI 

PALANKI APLINKA 

Ūkio ministerija 54,41 56,80 

  
3.1. SUKURTI PALANKIAS 

VERSLUMO IR DARNIOS 

VERSLO PLĖTROS SĄLYGAS 

  6,31 6,35 

   
3.1.1. Užtikrinti augimui 
palankią reguliacinę 

aplinką 

Ūkio ministerija 0 0 

  

3.1.2. Skatinti verslumą ir 

verslo plėtrą, įskaitant 

tiesiogines užsienio 

investicijas 

Ūkio ministerija, Žemės ūkio 

ministerija 

3,91 3,13 



 

 

28 

Prog-
ramos 

priori-

tetas 

Progra-

mos 
tikslas 

Programos uždaviniai 

Prioriteto koordinatorius ir 

institucijos, įgyvendinančios 

Programos uždavinius ES 
fondų ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšomis 

ES fondų ir 

kitos 

tarptautinės 
finansinės 

paramos 

proporcinis 

paskirstymas, 
procentais 

ES struktūrinių 

fondų lėšų 
proporcinis 

paskirsty-

mas
90

, 

procentais 

 
3.1.3. Diegti darnaus 
vystymosi principus 

versle 

Ūkio ministerija 2,40 3,22 

3.2. SUKURTI TVARIĄ IR 

EFEKTYVIĄ EKONOMINĘ 

INFRASTRUKTŪRĄ 

  22,05 22,02 

   

3.2.1. Plėtoti modernią 

transporto infrastruktūrą 

ir darnų judumą 

Susisiekimo ministerija, Vidaus 

reikalų ministerija 

15,90 15,62 

  

3.2.2. Kurti pažangią ir 

saugią informacinių ir 

ryšių technologijų (IRT) 
infrastruktūrą ir 

sprendimus 

Susisiekimo ministerija, Žemės 

ūkio ministerija 

0,68 0,86 

  
3.2.3. Plėtoti energetikos 
infrastruktūrą 

Lietuvos Respublikos 
energetikos ministerija (toliau – 

Energetikos ministerija) 

4,51 4,31 

  

3.2.4. Plėtoti turizmo 

infrastruktūrą, įskaitant 

kultūros ir gamtos 
paveldą 

Ūkio ministerija, Aplinkos 

ministerija, Vidaus reikalų 

ministerija, Žemės ūkio 
ministerija 

0,96 1,24 

 

3.3. SKATINTI DARNŲ 

IŠTEKLIŲ NAUDOJIMĄ, 

UŽTIKRINTI EKOSISTEMŲ 

STABILUMĄ 

  21,22 22,83 

 

  

3.3.1. Tausoti gamtos 
išteklius, išsaugoti 

biologinę įvairovę ir 

kraštovaizdį 

Aplinkos ministerija, Vidaus 
reikalų ministerija, Žemės ūkio 

ministerija 

5,77 2,18 

  

3.3.2. Užtikrinti darnų 

energijos išteklių 
naudojimą 

Energetikos ministerija, Ūkio 

ministerija, Susisiekimo 
ministerija, Aplinkos 

ministerija, Vidaus reikalų 

ministerija, Žemės ūkio 

ministerija 

9,57 12,79 

  

3.3.3. Tobulinti 

vandentvarkos, atliekų ir 
oro kokybės valdymo 

sistemas 

Ūkio ministerija, Aplinkos 

ministerija, Vidaus reikalų 
ministerija 

5,88 7,87 



 

 

29 

Prog-
ramos 

priori-

tetas 

Progra-

mos 
tikslas 

Programos uždaviniai 

Prioriteto koordinatorius ir 

institucijos, įgyvendinančios 

Programos uždavinius ES 
fondų ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšomis 

ES fondų ir 

kitos 

tarptautinės 
finansinės 

paramos 

proporcinis 

paskirstymas, 
procentais 

ES struktūrinių 

fondų lėšų 
proporcinis 

paskirsty-

mas
90

, 

procentais 

 
3.4. DIDINTI TERITORINĘ 

SANGLAUDĄ REGIONUOSE  

  4,84 5,59 

   

3.4.1. Spręsti tikslinėms 

teritorijoms 
(gyvenamosioms 

vietovėms) būdingas 

problemas – didinti jų 
konkurencingumą ir 

gyvenamosios vietos 

patrauklumą, skatinti jų 
ekonomikos augimą 

Vidaus reikalų ministerija 3,62 4,86 

3.4.2. Gerinti kaimo 

vietovių gyvenamąją 
aplinką (kompleksinis 

kaimo vietovių 

vystymasis ir plėtra) 

Vidaus reikalų ministerija, 

Žemės ūkio ministerija 

1,21 0,74 

4. Į AUKŠTĄ PRIDĖTINĘ VERTĘ 

ORIENTUOTA, INTEGRALI 

EKONOMIKA  

Ūkio ministerija 11,04 7,20 

  
4.1. SKATINTI Į PASAULINES 

RINKAS ORIENTUOTUS 

VERTĖS KŪRIMO TINKLUS  

  3,54 4,52 

   

4.1.1. Skatinti vertės 

kūrimo tinklų kūrimą, 
plėtrą ir integraciją į 

tarptautinius tinklus 

Ūkio ministerija, Švietimo ir 

mokslo ministerija 

0,62 0,82 

  

4.1.2. Kurti mokslo, 

studijų ir verslo 

bendradarbiavimo 

paskatas 

Ūkio ministerija, Vidaus reikalų 

ministerija, Žemės ūkio 

ministerija 

2,21 2,74 

  4.1.3. Skatinti eksportą Ūkio ministerija 0,72 0,96 

 

4.2. SKATINTI VERSLO 

PRODUKTYVUMĄ IR 

INOVATYVAUS VERSLO 

PLĖTRĄ 

  7,50 2,67 

   

4.2.1. Skatinti verslo 

procesų ir technologinių 
pajėgumų tobulinimą 

Ūkio ministerija, Žemės ūkio 

ministerija 

6,78 1,77 

  

4.2.2. Formuoti inovacijų 

paklausą, skatinti naujų 
inovatyvių produktų ir 

paslaugų kūrimą ir 

komercinimą 

Ūkio ministerija 0,72 0,90 



 

 

30 

Prog-
ramos 

priori-

tetas 

Progra-

mos 
tikslas 

Programos uždaviniai 

Prioriteto koordinatorius ir 

institucijos, įgyvendinančios 

Programos uždavinius ES 
fondų ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšomis 

ES fondų ir 

kitos 

tarptautinės 
finansinės 

paramos 

proporcinis 

paskirstymas, 
procentais 

ES struktūrinių 

fondų lėšų 
proporcinis 

paskirsty-

mas
90

, 

procentais 

5. VISUOMENĖS POREIKIUS 

ATITINKANTIS IR PAŽANGUS 

VIEŠASIS VALDYMAS  

Vidaus reikalų ministerija 3,96 4,47 

  

5.1. STIPRINTI STRATEGINES 

KOMPETENCIJAS VIEŠOJO 

VALDYMO INSTITUCIJOSE 

IR GERINTI ŠIŲ INSTITUCIJŲ 

VEIKLOS VALDYMĄ   

  2,01 2,18 

 

  

5.1.1. Diegti į rezultatus 

orientuotą ir įrodymais 
grįstą valdymą 

Vidaus reikalų ministerija 0,59 0,77 

5.1.2. Didinti viešojo 
valdymo institucijų 

veiklos efektyvumą 

Vidaus reikalų ministerija, 
Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerija, 

Nacionalinė teismų 
administracija 

0,66 0,40 

 

5.1.3. Stiprinti 

institucinius gebėjimus ir 
didinti valstybės tarnybos 

patrauklumą 

Vidaus reikalų ministerija 0,20 0,25 

 

5.1.4. Užtikrinti saugios, 

patikimos, sąveikios 

valstybės informacinių 

išteklių ir bendro 
naudojimo informacinių 

technologijų 

infrastruktūros plėtrą ir 
optimizuotą valdymą 

Susisiekimo ministerija 0,57 0,76 

5.2. UŽTIKRINTI VIEŠOJO 

VALDYMO PROCESŲ 

ATVIRUMĄ IR SKATINTI 

VISUOMENĘ AKTYVIAI 

JUOSE DALYVAUTI   

  0,89 0,94 

  

5.2.1. Užtikrinti viešojo 

valdymo institucijų 

veiklos skaidrumą ir 
viešosios informacijos 

prieinamumą visuomenei 

Vidaus reikalų ministerija, 

Susisiekimo ministerija, Žemės 

ūkio ministerija  

0,42 0,36 

5.2.2. Sudaryti sąlygas 

visuomenei dalyvauti 

viešojo valdymo 

procesuose 

Vidaus reikalų ministerija, 

Susisiekimo ministerija 

0,48 0,57 



 

 

31 

Prog-
ramos 

priori-

tetas 

Progra-

mos 
tikslas 

Programos uždaviniai 

Prioriteto koordinatorius ir 

institucijos, įgyvendinančios 

Programos uždavinius ES 
fondų ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšomis 

ES fondų ir 

kitos 

tarptautinės 
finansinės 

paramos 

proporcinis 

paskirstymas, 
procentais 

ES struktūrinių 

fondų lėšų 
proporcinis 

paskirsty-

mas
90

, 

procentais 

5.3. GERINTI PASLAUGŲ 

KOKYBĘ IR DIDINTI JŲ 

PRIEINAMUMĄ 

VISUOMENEI  

  1,06 1,35 

  

5.3.1. Gerinti paslaugų 

kokybę taikant 

subsidiarumo principą ir 
kuo aktyviau į tai 

įtraukiant visuomenę 

Vidaus reikalų ministerija 0,11 0,11 

5.3.2. Gerinti asmenų 
aptarnavimą viešojo 

valdymo institucijose ir 

didinti teikiamų paslaugų 
prieinamumą visuomenei 

Vidaus reikalų ministerija 0,34 0,45 

5.3.3. Kurti ir plėtoti 
visuomenei aktualias 

elektronines paslaugas 

bei sprendimus sveikatos, 

transporto, erdvinių 
duomenų tvarkymo ir 

kitose srityse 

Susisiekimo ministerija 0,60 0,79 

6. Horizontalusis prioritetas KULTŪRA Kultūros ministerija  6 4 

7. Horizontalusis prioritetas 

REGIONINĖ PLĖTRA 

Vidaus reikalų ministerija 20 15 

8. Horizontalusis prioritetas SVEIKATA 

VISIEMS 

Sveikatos apsaugos ministerija 6 4 

 

__________________ 
90 2014–2020 metų ES struktūrinių fondų lėšų proporcinis paskirstymas pagal Programos struktūrą neapima 

techninei paramai skirtų lėšų. 
 

 

 

–––––––––––––––––––– 


